

哈尔滨东安汽车动力股份有限公司

2010 年度 报告 摘要

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 所有董事均出席了2010年度股东大会，所有董事均出席了2010年度董事会会议，所有董事均出席了2010年度监事会会议。
1.3 本年度报告摘要摘自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读年度报告全文。
1.4 所有董事均出席了2010年度股东大会，所有董事均出席了2010年度董事会会议，所有董事均出席了2010年度监事会会议。
1.5 是否存在被控股股东及其关联方非经营性占用资金情况？
1.6 是否存在违反规定决策程序对外提供担保的情况？
1.7 是否存在违反规定决策程序对外提供担保的情况？

2.1 基本情况简介	
股票简称	东安动力
股票代码	600178
股票上市交易所	上海证券交易所
公司注册地址和办公地址	哈尔滨市平房区保国街51号
邮政编码	150006
公司国际互联网网址	www.daneng.com.cn
电子信箱	dadl600178@263.net.cn

2.2 联系人和联系方式	
姓名	董 事 会 秘 书
联系地址	哈尔滨市平房区保国街51号
电话	(0451)86528172 86528173
传真	(0451)86505502
电子信箱	dadl600178@263.net.cn

3.1 主要会计数据和财务指标摘要	
单位：元、币种：人民币	
2010年	2009年
营业收入	2,333,992,064.86
利润总额	134,220,900.36
归属于上市公司股东的净利润	126,869,487.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	134,220,900.36
经营活动产生的现金流量净额	193,180,427.43
2010年末	2009年末
总资产	3,667,297,866.15
所有者权益(或股东权益)	2,278,133,385.37

3.2 主要财务指标	
2010年	2009年
基本每股收益(元/股)	0.2905
稀释每股收益(元/股)	0.2905
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.2746
扣除非经常性损益后的稀释每股收益(元/股)	0.2746
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.4181

3.3 主要会计数据和财务指标摘要	
单位：元、币种：人民币	
2010年	2009年
营业收入	2,333,992,064.86
利润总额	134,220,900.36
归属于上市公司股东的净利润	126,869,487.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	134,220,900.36
经营活动产生的现金流量净额	193,180,427.43
2010年末	2009年末
总资产	3,667,297,866.15
所有者权益(或股东权益)	2,278,133,385.37

3.4 股本变动及股东情况	
单位：元、币种：人民币	
2010年	2009年
营业收入	2,333,992,064.86
利润总额	134,220,900.36
归属于上市公司股东的净利润	126,869,487.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	134,220,900.36
经营活动产生的现金流量净额	193,180,427.43
2010年末	2009年末
总资产	3,667,297,866.15
所有者权益(或股东权益)	2,278,133,385.37

3.5 主要会计数据和财务指标摘要	
单位：元、币种：人民币	
2010年	2009年
营业收入	2,333,992,064.86
利润总额	134,220,900.36
归属于上市公司股东的净利润	126,869,487.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	134,220,900.36
经营活动产生的现金流量净额	193,180,427.43
2010年末	2009年末
总资产	3,667,297,866.15
所有者权益(或股东权益)	2,278,133,385.37

3.6 主要会计数据和财务指标摘要	
单位：元、币种：人民币	
2010年	2009年
营业收入	2,333,992,064.86
利润总额	134,220,900.36
归属于上市公司股东的净利润	126,869,487.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	134,220,900.36
经营活动产生的现金流量净额	193,180,427.43
2010年末	2009年末
总资产	3,667,297,866.15
所有者权益(或股东权益)	2,278,133,385.37

3.7 主要会计数据和财务指标摘要	
单位：元、币种：人民币	
2010年	2009年
营业收入	2,333,992,064.86
利润总额	134,220,900.36
归属于上市公司股东的净利润	126,869,487.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	134,220,900.36
经营活动产生的现金流量净额	193,180,427.43
2010年末	2009年末
总资产	3,667,297,866.15
所有者权益(或股东权益)	2,278,133,385.37

3.8 主要会计数据和财务指标摘要	
单位：元、币种：人民币	
2010年	2009年
营业收入	2,333,992,064.86
利润总额	134,220,900.36
归属于上市公司股东的净利润	126,869,487.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	134,220,900.36
经营活动产生的现金流量净额	193,180,427.43
2010年末	2009年末
总资产	3,667,297,866.15
所有者权益(或股东权益)	2,278,133,385.37

3.9 主要会计数据和财务指标摘要	
单位：元、币种：人民币	
2010年	2009年
营业收入	2,333,992,064.86
利润总额	134,220,900.36
归属于上市公司股东的净利润	126,869,487.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	134,220,900.36
经营活动产生的现金流量净额	193,180,427.43
2010年末	2009年末
总资产	3,667,297,866.15
所有者权益(或股东权益)	2,278,133,385.37

3.10 主要会计数据和财务指标摘要	
单位：元、币种：人民币	
2010年	2009年
营业收入	2,333,992,064.86
利润总额	134,220,900.36
归属于上市公司股东的净利润	126,869,487.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	134,220,900.36
经营活动产生的现金流量净额	193,180,427.43
2010年末	2009年末
总资产	3,667,297,866.15
所有者权益(或股东权益)	2,278,133,385.37

3.11 主要会计数据和财务指标摘要	
单位：元、币种：人民币	
2010年	2009年
营业收入	2,333,992,064.86
利润总额	134,220,900.36
归属于上市公司股东的净利润	126,869,487.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	134,220,900.36
经营活动产生的现金流量净额	193,180,427.43
2010年末	2009年末
总资产	3,667,297,866.15
所有者权益(或股东权益)	2,278,133,385.37

3.12 主要会计数据和财务指标摘要	
单位：元、币种：人民币	
2010年	2009年
营业收入	2,333,992,064.86
利润总额	134,220,900.36
归属于上市公司股东的净利润	126,869,487.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	134,220,900.36
经营活动产生的现金流量净额	193,180,427.43
2010年末	2009年末
总资产	3,667,297,866.15
所有者权益(或股东权益)	2,278,133,385.37

3.13 主要会计数据和财务指标摘要	
单位：元、币种：人民币	
2010年	2009年
营业收入	2,333,992,064.86
利润总额	134,220,900.36
归属于上市公司股东的净利润	126,869,487.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	134,220,900.36
经营活动产生的现金流量净额	193,180,427.43
2010年末	2009年末
总资产	3,667,297,866.15
所有者权益(或股东权益)	2,278,133,385.37

3.14 主要会计数据和财务指标摘要	
单位：元、币种：人民币	
2010年	2009年
营业收入	2,333,992,064.86
利润总额	134,220,900.36
归属于上市公司股东的净利润	126,869,487.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	134,220,900.36
经营活动产生的现金流量净额	193,180,427.43
2010年末	2009年末
总资产	3,667,297,866.15
所有者权益(或股东权益)	2,278,133,385.37

3.15 主要会计数据和财务指标摘要	
单位：元、币种：人民币	
2010年	2009年
营业收入	2,333,992,064.86
利润总额	134,220,900.36
归属于上市公司股东的净利润	126,869,487.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	134,220,900.36
经营活动产生的现金流量净额	193,180,427.43
2010年末	2009年末
总资产	3,667,297,866.15
所有者权益(或股东权益)	2,278,133,385.37

3.16 主要会计数据和财务指标摘要	
单位：元、币种：人民币	
2010年	2009年
营业收入	2,333,992,064.86
利润总额	134,220,900.36
归属于上市公司股东的净利润	126,869,487.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	134,220,900.36
经营活动产生的现金流量净额	193,180,427.43
2010年末	2009年末
总资产	3,667,297,866.15
所有者权益(或股东权益)	2,278,133,385.37

3.17 主要会计数据和财务指标摘要	
单位：元、币种：人民币	
2010年	2009年
营业收入	2,333,992,064.86
利润总额	134,220,900.36
归属于上市公司股东的净利润	126,869,487.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	134,220,900.36
经营活动产生的现金流量净额	193,180,427.43
2010年末	2009年末
总资产	3,667,297,866.15
所有者权益(或股东权益)	2,278,133,385.37

3.18 主要会计数据和财务指标摘要	
单位：元、币种：人民币	
2010年	2009年
营业收入	2,333,992,064.86
利润总额	134,220,900.36
归属于上市公司股东的净利润	126,869,487.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	134,220,900.36
经营活动产生的现金流量净额	193,180,427.43
2010年末	2009年末
总资产	3,667,297,866.15
所有者权益(或股东权益)	2,278,133,385.37

载阶段：
0. 影响推进新品研制，全力满足市场需求
2010年，为了应对即将实施的第三阶段排放标准，公司以满足客户需求为目标，紧紧围绕公司的产品规划，圆满完成全年生产任务。
1. 完成新产品研制，全力满足市场需求
2010年，为了应对即将实施的第三阶段排放标准，公司以满足客户需求为目标，紧紧围绕公司的产品规划，圆满完成全年生产任务。
2. 完成新产品研制，全力满足市场需求
2010年，为了应对即将实施的第三阶段排放标准，公司以满足客户需求为目标，紧紧围绕公司的产品规划，圆满完成全年生产任务。

项目	
营业收入	2,333,992,064.86
营业利润	126,869,487.15
净利润	134,220,900.36
现金流量净额	193,180,427.43

项目	
营业收入	2,333,992,064.86
营业利润	126,869,487.15
净利润	134,220,900.36
现金流量净额	193,180,427.43

项目	
营业收入	2,333,992,064.86
营业利润	126,869,487.15
净利润	134,220,900.36
现金流量净额	193,180,427.43

项目	
营业收入	2,333,992,064.86
营业利润	126,869,487.15
净利润	134,220,900.36
现金流量净额	193,180,427.43

项目	
营业收入	2,333,992,064.86
营业利润	126,869,487.15
净利润	134,220,900.36
现金流量净额	193,180,427.43

项目	
营业收入	2,333,992,064.86
营业利润	126,869,487.15
净利润	134,220,900.36
现金流量净额	193,180,427.43

项目	
营业收入	2,333,992,064.86
营业利润	126,869,487.15
净利润	134,220,900.36
现金流量净额	193,180,427.43

项目	
营业收入	2,333,992,064.86
营业利润	126,869,487.15
净利润	134,220,900.36
现金流量净额	193,180,427.43

项目	
营业收入	2,333,992,064.86
营业利润	126,869,487.15
净利润	134,220,900.36
现金流量净额	193,180,427.43

项目	
营业收入	2,333,992,064.86
营业利润	126,869,487.15
净利润	134,220,900.36
现金流量净额	193,180,427.43

项目	
营业收入	2,333,992,064.86
营业利润	126,869,487.15
净利润	134,220,900.36
现金流量净额	193,180,427.43

项目	
营业收入	2,333,992,064.86
营业利润	126,869,487.15
净利润	134,220,900.36
现金流量净额	193,180,427.43

项目	
营业收入	2,333,992,064.86
营业利润	126,869,487.15
净利润	134,220,900.36
现金流量净额	193,180,427.43

项目	
营业收入	2,333,992,064.86
营业利润	126,869,487.15
净利润	134,220,900.36
现金流量净额	193,180,427.43

项目	
营业收入	2,333,992,064.86
营业利润	126,869,487.15
净利润	134,220,900.36
现金流量净额	193,180,427.43

项目	
营业收入	2,333,992,064.86
营业利润	126,869,487.15
净利润	134,220,900.36
现金流量净额	193,180,427.43

项目	
营业收入	2,333,992,064.86
营业利润	126,869,487.15
净利润	134,220,900.36
现金流量净额	193,180,427.43

项目	
营业收入	2,333,992,064.86
营业利润	126,869,487.15
净利润	134,220,900.36
现金流量净额	193,180,427.43

项目	
营业收入	2,333,992,064.86
营业利润	126,869,487.15
净利润	134,220,900.36
现金流量净额	193,180,427.43

项目	
营业收入	2,333,992,064.86
营业利润	126,869,487.15
净利润	134,220,900.36
现金流量净额	193,180,427.43

项目	
营业收入	2,333,992,064.86
营业利润	126,869,487.15
净利润	134,220,900.36
现金流量净额	193,180,427.43

项目	
营业收入	2,333,992,064.86
营业利润	126,869,487.15
净利润	134,220,900.36
现金流量净额	193,180,427.43

项目	
营业收入	2,333,992,064.86
营业利润	126,869,487.15
净利润	134,220,900.36
现金流量净额	193,180,427.43

项目	
营业收入	2,333,992,064.86
营业利润	126,869,487.15
净利润	134,220,900.36
现金流量净额	193,180,427.43

项目	
营业收入	2,333,992,064.86
营业利润	126,869,487.15
净利润	134,220,900.36
现金流量净额	193,180,427.43

项目	
营业收入	2,333,992,064.86
营业利润	126,869,487.15
净利润	134,220,900.36
现金流量净额	193,180,427.43

项目	
营业收入	2,333,992,064.86
营业利润	126,869,487.15
净利润	134,220,900.36
现金流量净额	193,180,427.43

项目	
营业收入	2,333,992,064.86
营业利润	126,869,487.15
净利润	134,220,900.36
现金流量净额	193,180,427.43